Siendo la devoción de las Misa Gregorianas una de las más consoladoras para los corazones católicos, y habiéndose suscitado alguna duda sobre su eficacia y aprobación de la Iglesia, tenemos hoy el consuelo de insertar el siguiente Decreto de la Sagrada Congregación, la cual aprueba y declara piadosa y racionada la devoción de las Misa Gregorianas. Dice así:

DE GREGORIANO TRICENARIO

DE ALTARI S. GREGORII IN MONTE CELIO.

ET DE ALTARIBUS GREGORIANIS AD INSTAR.

ORDINIS MONACHORUM CAMALDULENSIUM.—Pro animabus ē Purgatorio liberandis ab antiquis temporibus Christifideles celebrandas curarunt et curant Missas (quæ *Gregorianæ*, seu *Gregorianum Tricenarium* appellantur), quæ nimirum per triginta continuatos dies, ad exemplum Sancti Gregorii Magni in quovis Altari dicuntur. In eumdem finem et ab antiquis pariter temporibus Christifideles offerri expostularunt et ex postulant Misæ Sacrificium in Altari Sancti Gregorii in ejus Ecclisia Cælimontana. Tum in triginta illis Missis, tum in quavis Missa ad altare Sancti Gregorii specialem fiduciam Christifideles, et habuerunt, et habent, veluti si ipsæ ita efficaces sint censendæ, ut anima pro qua celebrantur ē Purgatorii poenis illico liberetur. Verum de dupli hujsmodi praxi dubitari cœptum est à praestantibus quibusdam viris, ea potissime de causa, quod hujsmodi Christifidelium fiducia haud solido fundamento inniti videatur. Quod quidem adeo permovit hodiernum Abbatem Generalem Monachorum Camaldulensem, quibus custodienda tradita fuit Ecclesia in qua Gregoriani Tricenarii praxis initium forte sumpsit, et Altare S. Gregorii existit, ut Antecessoris sui preces urgeret, et Sacrae Congregationi Indulgentiis præpositae dubia aliquot authentice dirimenda exhiberet. Quum vero anteactis temporibus Romani

Pontifices praesertim Gregorius XIII, plurima Altaria tum Romae, tum alibi, formula usi solemni «privilegiata (declaraverint) ad instar» Altaris Sancti Gregorii in Monte Cœlio et Christifideles haud dissimilem à superius dicta fiduciam reposuerint et reponant in Missis quae hujusmodi in Altaribus ad juvandas animas in Purgatorio detentas celebrantur: quumque haec Alta-ria «Gregoriana ad instar» nuncupata usque ad annum 1852 concessa, ob exorta dubia de discrimine Altaris «Gregoriani ad instar» ab altari sine addito *Privilegio-to* Pius s: m: PP. IX die 15 Martii illius anni prohibuerit quominus in posterum concederentur, quoad res maturius perpenderentur et absolverentur, hinc opportunum visum est dubiis à Rmo. P. Abbe propositis aliud ex officio subnectere et de eo disquirere, resciens adamussim suspensionem à s: m: Pii PP. IX indictam.

Dubia vero proposita haec sunt quae sequuntur.

I. Utrum fiducia, quam fideles retinent, celebratiō-nem triginta Missarum, quae vulgo Gregorianae dicun-tur, uti specialiter efficacem ex beneplacito et accepta-tione divinae misericordiæ ad animae ē Purgatorii pœnis libera-tionem pia sit et rationabilis; atque praxis eas-dem Missas celebrandi sit in Ecclesia probata?

II. Utrum fiducia, quam fideles retinent, celebratiō-nent Missae in Altari Sancti Gregorii in ejus Ecclesia Cœlimontana uti specialiter efficacem ex beneplacito et acceptatione divinae misericordiae ad animae ē Purga-torii poenis libera-tionem pia sit, et in Ecclesia probata?

III. Utrum idem dicendum sit de altaribus Grego-rianis ad instar?

IV. Utrum expedit revocare suspensionem novae

concessionis Altaris Gregoriani latam ex Mandato Sanctissimi in Audientia 15 Martii 1852?

Quibus in Congregatione Generali habita die 11 Martii 1884 in Aedibus Apostolicis Vaticanis Eminetissimi Patres rescripserunt:

Ad I, II et III Affirmative.

Ad IV. Consulendum Sanctissimo ut revocet suspensionem novae concessionis Altari Gregoriani ad instar.

Die vero 15 ejusdem mensis et anni facta de iis omnibus ab infrascripto Sacrae Congregationis Secretario relatione Sanctissimo Domino Nostro Leoni Papae XIII Sanctitas Sua Patrum Cardinalium responsiones approbavit, et suspensionem Altaris *Gregoriani* ad instar sustulit.

Datum Romae ex Secretaria Sacrae Congregationis indulgentiis sacrisque Reliquiis praepositae. Die 15 Martii 1884.—Aloysius Card. Oreglia à S. Stephano, Praef.—Sigil f. lum.—Franciscus della Volpe, Secretarius.

RESOLUCION IMPORTANTE
de la S. Congregacion del Concilio sobre
residencia parroquial

Continuacion (1).

Adqui in themate decem dies absque partium reclamazione transierunt. Legitur enim in calce praefatae sententiae Rotalis. «Notificata detta sentenza alle parti »si presentó da parte del Sac. D. Giovanni Sanchez »uno scritto, dimandando che essendo già decorso il »termine legale senza avere appellato ad essa si di- »chiarasse per accettata e passata in autorita di cosa »giudicata. Al che si annui con alto die 21 Gennaio »1882, ordinando in pari tempo di fare la tasa delle »spese che realmente verifficossi, e quindi si rilascio la »corispondente scritura esecutoriale, e per mandare a »puro e debito effetto la citata sentenza in tutte le sue parti.»

Itaque sententia in rem iudicatam transiisse videtur; ac proinde iuxta sup. cit. iura ab ea amplius appellari non potest.

Meminerim ulterius. rem iudicatam pro *veritate accipi* (*Reg. 207 ff. et t, Ingenium ff. de statu liber.*); habere pro se praesumptum utriusque partis consensum (*cit. cap. Quod ad consultationem*); nec non praesumptionem iuris et de iure quod sit iusta (*l. Res iudicata ff. de reg. iur.*); facere ius inter partes (*c. Cum inter 13 § Quamvis tit. de sent, et re iudic.*) fini-